

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۴

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: جشنواره چالشجویان

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

#### اهداف طرح :

غنی‌سازی اوقات فراغت جوانان بخصوص دانشجویان و محدود نکردن آن به برنامه‌های کوچک جلوگیری از بالا رفتن آمار بزه و رفتارهای نابهنجار اجتماعی در بین برخی دانشجویان تأکید بر نقش و تأثیر فرهنگ در چگونگی پر کردن بهینه اوقات فراغت و شکل‌گیری شخصیت دانشجویان

#### خلاصه طرح :

این جشنواره برای اولین بار در دانشگاه های سطح مشهد برگزار می شود، مشابه این مسابقات با نام طرح عیدانه اسفند ماه سال گذشته در دانشگاه فردوسی از طرف کانون سرگرمی و سلامت در ۳ مرحله مقدماتی، نیمه نهایی و فینال برگزار و با توجه به استقبال جالب توجه دانشجویان و احساس کمبود چنین جو های سالم فرهنگی ورزشی که بتوانیم نگاهی نو را در حیطه اوقات فراغت و تفریحات سالم به دانشجویان بشناسانیم، بر آن شدیم که طرحی متفاوت را با هدف همبستگی بیشتر دانشجویان دانشگاه ها و ترویج فرهنگ تفریحات سالم و حمایت از گروه های خودجوش دانشجویی که در زمینه فرهنگ سرگرمی و سلامت فعالیت کرده و یا خواهان پرداختن بدان هستند و همچنین جهت دهی و مدیریت اوقات فراغت دانشجویان برای جلوگیری از اشتغال این قشر به ویژه دانشجویان خوابگاهی به تفریحات ناسالم برای پر کردن اوقات فراغت و ایجاد محیطی شاد و سالم با توجه به ارزش های اسلامی ایرانی در بین دانشجویان برگزار کنیم. ۷۴ دانشگاه، موسسات آموزش عالی و دانشگاه های علمی کاربردی می توانند در این جشنواره در ۲ بخش آقایان و خانم ها شرکت نمایند و تبلیغات این جشنواره در کلیه دانشگاه، موسسات و... انجام خواهد شد. این مسابقات در غالب ۶۴ تیم ۳ نفره از دانشگاه های سطح مشهد طی ۹ روز در سه آیتم پانتومیم، پینت بال، نقطه چین ترانه بصورت دوره ای برگزار میگردد که پس از محاسبه امتیازات تیم ها در مجموع تیم ها و دانشگاه های برتر مشخص میگردد و به تیم های اول تا سوم جوایز نفیسی اهدا میگردد.

**پانتومیم :** مسابقات بصورت حدس ۵ کلمه، ۲ ضرب المثل و اجرای سناریو داده شده به هر تیم طی مدت ۵ دقیقه می باشد. برای هر گروه که شامل ۳ تیم است ۱۵ دقیقه زمان تخمین زده شده که در نهایت امتیاز هر تیم در بین ۶۴ تیم پس از جدول بندی امتیازات مشخص می گردد و به تیم ها از ۱۰۰ به پایین بر اساس رتبه بندی انجام شده امتیاز تعلق می گیرد.

**پینت بال :** این مسابقات نیز بصورت تک حذفی برگزار می شود و بخاطر حساسیت مسابقات کلیه مسئولیت برگزاری این مسابقات برعهده اداره کل ورزش و جوانان و داوران تخصصی پینت بال در باشگاه مجهز و تخصصی این رشته در هتل توریست توس گذاشته شده. شیوه برگزاری مسابقات به شکل فتح پرچم است. **نقطه چین ترانه :** در این مسابقات نیز تیم ها بصورت ۴ گروه و در هر گروه ۱۶ تیم که در هر مرحله ۳ تیم باهم رقابت می کنند انجام می شود. تیمها از بین ترانه های مشخص شده در جدول ترانه خود را انتخاب کرده و پس از پخش ترانه جای خالی نمایش داده شده را حدس می زنند که ۳ گزینه کمکی به هر تیم نیز داده می شود (کلیه ترانه ها مجاز و با مضمون ملی، مذهبی، حماسی...می باشد).

آیتم ها	مکان برگزاری مسابقات	تاریخ مسابقات	ساعت مسابقات
پینت بال	هتل توریست توس	۹۵/۲/۱۸	۱۹ لی ۱۹
پانتومیم	دانشکده علوم پایه	۹۵/۲/۱۹ تا ۹۵/۲/۲۲	۱۶ الی ۲۰
نقطه چین ترانه	دانشکده مهندسی	۹۵/۲/۲۵ تا ۹۵/۲/۲۸	۱۶ الی ۲۰
اختتامیه	آمفی تئاتر پردیس	۹۵/۲/۲۹	۱۷ الی ۲۰

زمان اجرا: اسفند ۹۴ و فروردین ۹۵ مکان اجرا: پردیس دانشگاه فردوسی